2022年 11月 22日

各 位

会社名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ兼ＣＯＯ 廣田 康人

（コード番号：7936 東証プライム）

問合せ先 執行役員経理財務統括部長          林 晃司

TEL （050）1744－3104

njuko SASの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2022年11月11日開催の取締役会において、欧州を中心にレース登録プラットフォームサービスを

提供する企業である「njuko SAS（ニューコ）」（以下、「njuko」）（所在地：フランス）の発行済株式の全てを

取得し、同社子会社化すること（以下、「本取引」）としましたので、下記の通りお知らせいたします。

 なお、本株式取得は適時開示の基準に該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものです。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、中期経営計画 2023における重点戦略の１つとして「ランニングで No.１」を掲げ、①マー

ケットシェアの拡大、②マラソンにおけるプレゼンスの向上、③ECシフトによる収益性向上、④データを活用

したランニングエコシステムの構築を通じて、全てのランナーに対してパーソナライズされた最高のランニン

グ体験を提供することを企図しています。

njukoは、年間登録者数 330万人超を誇る欧州最大級のレース登録プラットフォームを提供しています。レ

ース登録・決済システムにおいて、大会毎のカスタマイズに優れ、また複数の言語、通貨、支払方法に対応し

ているため、欧州における数多くの有名大会にてプラットフォームとして採用されています。現在、フランス、

英国のほか、イタリア、ドイツなどでもサービスを提供しています。

本取引は、欧州におけるランナーとの接点拡大およびランニングエコシステムの更なる強化に資するものと

考えており、今後は、OneASICS（アシックスのメンバーシッププログラム）との連携を通じた EC サイト、店

舗への誘導や、当社がスポンサーの大会とも連携し、グループ全体としてブランド発信の強化、商品認知の向

上へ取り組みを加速させます。また本取引により、当社グループは、北米、欧州、日本、オセアニアにおいて

レース登録プラットフォーム企業として確固たる地位を築き、デジタルサービスとともにランニングエコシス

テムの発展・拡大を通じて、ランナーの皆様へより良いサービス提供を目指します。詳細に関しましては、（別

紙）「njuko SASの株式取得について＜補足説明資料＞」をご参照ください。

２．異動する子会社の概要

（１）名称 njuko SAS（ニューコSAS）

（２）所在地 Bidart（France）

（３）代表者の役職・氏名 Pierre Duvelleroy（Founder & CEO）

（４）事業内容 レース登録プラットフォーム運営

（５）資本金 185,040ユーロ

（６）設立年月日 2012年４月17日

（７）上場会社と当該会社との間の関係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

（８）当該会社の最近の３年間の経営

成績および財政状態

金額僅少により当社連結業績に与える影響は軽微であるた

め、非開示とさせていただきます。

３．株式取得の相手先の概要

 株式取得の相手先は個人および個人が保有する会社（njuko経営陣等）であり、守秘義務により詳細の開

示は控えさせていただきます。なお、当該株主と当社との間に記載すべき資本関係・人的関係・取引関係は

ありません。また、関連当事者にも該当いたしません。

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株（議決権所有割合：０％）

（２）取得株式数 普通株式 12,336株

（３）取得価額
独立した第三者による評価に基づき算定した価格で取得する予定であり

ます。なお、守秘義務により、非開示とさせていただきます。

（４）異動後の所有株式数 普通株式 12,336株（議決権所有割合：100％）

５．日程

（１）株式譲渡契約締結日 2022年 11月 21日

（２）株式譲渡実行日 2022年 11月 22日

６．今後の見通し

 本取引により、njukoは当社の連結子会社となりますが、2022年 12月期の連結業績に与える影響は軽微で

あります。

以上